

**Reparatie imbracamintei din beton asfaltic
pe sectorul R1 Chisinau - Ungheni km
68.550 - 73.85, frontiera cu Romania**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 18 412 695,30 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	120,84	57,66	6 967,63
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	8 963,63	57,66	516 842,62
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	507,74	57,66	29 276,29
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2 484,38	57,66	143 249,06
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	336,02	57,66	19 374,91
		Total manopera				715 710,52

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	4 483,80	1 022,40	4 584 237,12
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 989,20	1 276,80	3 816 610,56
3.	1212121212121	Apa	m3	331,25	12,50	4 140,63
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1 335,60	267,85	357 740,46
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	190,80	0,00	0,00
6.	23203226000401	Bitum	t	31,12	8 105,20	252 203,83
7.	2462106200001	Piatra sparta	t	3 014,38	214,80	647 487,75
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	508,80	0,00	0,00
9.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,20	12,50	927,50
		Total materiale de construcții				9 663 347,85

Utilaje de construcții:

1.	2940420007101	Freza reciclator	h-ut	331,25	3 675,80	1 217 608,75
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	9,06	455,80	4 130,92
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	41,45	462,20	19 156,34
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	424,53	328,50	139 458,11
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	419,76	328,50	137 891,16
6.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	331,25	328,50	108 815,63
7.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	331,25	328,50	108 815,63
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	116,60	328,50	38 303,10
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	25,27	328,50	8 301,33
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	419,76	695,80	292 069,01
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	33,71	302,50	10 196,67

12.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	331,25	411,85	136 425,31
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	25,27	235,20	5 943,60
14.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	331,25	140,00	46 375,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	341,53	167,50	57 206,61
		Total utilaje de construcții				2 330 697,15

Total	Lei	12 709 755,51
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	161 034,87
Total	100,00 +	12 870 790,38
Cheltuieli de regie	13,00 %	1 673 202,75
Total	100,00 +	14 543 993,13
Beneficiul de deviz	5,50 %	799 919,62
Total	100,00 +	15 343 912,75
TVA	20,00 %	3 068 782,55

Total deviz:

18 412 695,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)